
Robna

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
CNPJ: 06.137.293/0001-30

LSI AIX) DO MARANHÃO
PKF-KEITURA MIlNlflPAl. DI-; DOM PEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO - PRÍ-oAo El.iü RÓNICO N". 008/2022 - CPL/DP
SISTEMA DI-; REGISI RO DE PREÇO

A Prefeitura de Dom Pedro, Estado do Maranhto. por ineiu da sua Prcgocira. torna público aos interessados que realizará às
09h30Tnin do dia 17 de maio de 2023 (horário dc Brasilia/DE). através do Portal de Compras Dom Pedro
www.comDrasdomt>edro.com,br. licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por item. objetivando o registro de
preço para fornecimento de gis liqüefeito de petróleo - GLP. para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pcdro/MA. com base no que consta no Processo n" 2023.0414.001/2023 SEMAFIN e na legislação pcnincnte. Ü Edital está à
disposição dos interessados no Portai do Município vww.dompedtx).ma.Bov.br. no Portal de Compra.s Dom Pedro
wvvw.comnrasdompedro.com.br ou na sede da Comissão Permanente de Licitação - CPL. situada na Praça Teixeira dc Ereita.s. n"
72. Ccnlro. Dom Pcdro/MA. telefone (99) 9137-3808. dc 2° a 6° feira, das 08h às I2h. onde podcrào ser consultados e obtidos
graluilamcnle. e fornecidos elementos, informações e outros e.sclarecimcntos sobre a licitação.

Dom Pedro - MA, 02 de Maio de 2023

GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA

Pregoeira

Praça Taixaira de Freitas n^. 72, Centro, CEP: 6S.765>000-Oom Pedro (MA)



DIARID OFICIAL ,
EX3S MUNICÍPIOS
U' L. • l' n-k 1

SaO LUiS, TERçA « 02 OE MAIO DE 2023

ISSN 2763-8fiOX

ANO XVÍÍ * N? 3092

NEGAR PROVIMENTO à alegação da empresa ARSS CONSTRUÇÕES
LTDA, promovendo a CLASSIFICAÇÃO da empresa PLACONSERV
ENGENHARIA LTDA; e ao final.

DECLARAR VENCEDORA do certame a empresa PLACONSERV

ENGENHARIA LTDA.

Cumpridas as formalidades, dè^e prosseguimento ao certame.

Notlfíque^e os interessados, para os devidos Uns.

Tatlenne da Silva Costa

Presidente da CPL

Tarcides Melo da Conceição Danila Coelho Rabelo
Membro da CPL Membro da CPL

Publicado par DANILA COELHO RABELO
Código Identmcador aa21c30e94b93422f4e6S3fyb4bd32Sd

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO • PREGÃO ELETRÔNICO N* 008/2023 -

^  CPL/DP
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO OE UCrTAÇÃO • PREGÃO ELETRÔNICO N«. 008/2022 - CPL/DP
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

2023. Georglana Trovão Moreira Lima - Pregoelra.

Publícado por: JOEL PINHEIRO OE ASSUNÇÃO
Código Identificador bbal0d3caf5b72eb4f08d7d7eldccca5

EXTRATO 00 CONTRATO N» 034/2023 - SEr>^N Y'

ElfTRATO DO CONTRATO N« 034/2023 - SEMAFIN ^
rSt»

CONTRATO N° 034/2023 - SEMAFIN: decorrente dV^Processo
Administrativo n» 2022.0809.001/2022 - SEMAFIN. vincuiado'âb Pregão
Eletrônico n» 027/2022.CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n»
06.137.293/0001-30; CONTRATADO: DIAS SOUSA COMERCIO LTDA,

CNPJ/MF sob O n» 29.230.103/0001-20: VALOR DO CONTRATO R$
39.467.57 (Trinta e nove mil. quatrocentos e sessenta e sete reais e

cinqüenta e sete centavos); OBJETO: contratação de empresa
especializada no fornecimento de material elétrico, hidráulico. Insumos,
materiais e equipamentos de construção, visando atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e

solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e
Finanças de acordo com a sua necessidade: até 31 (trinta e um) dias de
dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 9eOe06bb309b9Sb6dbbS3b2602b6612b

A Prefeitura de Dom Pedro. Estado do Maranhão, por meio da sua

Pregoeira, toma público aos interessados que realizará às 09h30mln do

dia 17 de maio de 2023 (horário de Brasíiia/DF), através do Portal de
Compras Dom Pedro www.comprasdompedro.com.br. licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item. objebvando o

registro de preço para fornecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP.
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, com base no que consta no Processo n® 2023.0414.001/2023

- SEMAFIN e na legislação pertinente. O Edital está à disposição dos
Interessados no Portal do Município www.dompedro.ma,gov.br. no

Portal de Compras Dom Pedro www.comprasdompedro.com.br ou na

sede da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Praça

Teixeira de Freitas, n® 72, Centro, Dom Pedro/MA, telefone (99)
9137-3808, de 2* a 6^ feira, das 08h às 12h, onde poderão ser

consultados e obtidos gratuitamente, e fornecidos elementos.I'^formações e outros esclarecimentos sobre a licitação. Dom Pedro/MA.
C de maio de 2023. Georglana Trovão Moreira Uma - Pregoeira.

Publicado por: JOEL P/«HE/fiO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: c61b3998825cdeae0feee2t}dadce6c7a

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N« 005/2023 -
CPL/DP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 013/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISITIO DE PREÇOS N> 013/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO

PREGÃO ELETRÔNICO N® PE SRP- 013/2023 • CPL/PMDB. OBJETO;
Registro de Preços, do tipo menor preço, visando futura e eventual
fornecimento de aparelhos de academia ao ar livre e parque infantil,
destinados ã Prefeitura Municipal de Duque Bacelar. Conforme valor

registrada abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração.
Finanças e Infraestrutura e a empresa SiGMETAL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO OE AÇOS LTDA - ME. inscrita no CNPJ sob 0 n®.
36.275.431/0001-08. BASE LEGAL: O presente registro tem como

amparo legal o Editai da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n®
PE- 013/2023 e nos termos da Lei n® 10.520/02. do Decreto Federal n®

10.024/20219. Decreto Federal n® 7.892/2013 e Decreto Municipal n®
001/2021: aplicando-se. subsidiariamente. a Lei n® 3.666/93. e as
demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA
DA ASSINATURA: 27/04/2023. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA.

ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Secretaria Municipal de
Administração. Finanças e Infraestrutura. representa pelo Sr° Robert
Otoni Furtado Oliveira, e o representante da empresa Sr®. AJmir Silva
Pinheiro Júnior. CPF; 061.849.705-69.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PREGÃO ElfmÔNICO N» 005/2023 - CPL/DP

AVISO OE RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA toma público o resultado do
Pregão Eletrônico n" 005/2023 - CPUDP, referente a aquisição de
eletrodomésticos, eletro portáteis, balanças, mesa panificadora,
utensílios domésticos, botijão de gás vazio, mangueira e registro de alta
pressão de fogão para equipar as cozinhas das escolas de Educação
infantil e de Ensino Fundamentai da rede municipal de ensino de Dom
Pedro/MA, cujo critério de julgamento foi o de menor preço por lote.
tendo como vencedora a empresa T G CARVALHO TECNOLOGIA
SERVIÇOS EM UCITACOES (CNPJ: 45.057.755/0001-60) com valor global
de R$ 191.758,95 (cento e noventa e um mil, setecentos e cinqüenta e
oito reais e noventa e cinco centavos). Dom Pedro /MA, 28 de abril de

bcMFTALMDuTtIlãa E roNCROO DE AC» iTOé - «

• fr». M* T«ru»*4, n * 304. / •

II CilVA MmnioAMOU, 9t:

MSCRKAO 00 f ouvamcnto

DiFANTti; FaOMAÇã» O» FJtftzf
MTijim 01 «BcorR^bee*. VI

(orh OJ "4tO«wlhlVAl 01 01
«(■«o 0| (•Mf-tnAM. n ■ 01

hvnwHri « Bi r~i— ube m
.V tm rhdM 11 «ni («hCoAcra Ifrt.
lOiSO c«w c«rt«nie r Chap* il. cem ifvtçM «•
«•Mb**"- apOceião
neoagtn « Vn^alK %a r- lotei drlvnunaM vA
iFOfeffure,

â lL'i- 't-l.AL)0 DlOirALWCNTt
;  nC TCMO.'l

www.famem.org.br 35/147



9 itBcewUciltenia-Firte- k

^  C A NtosegwDl domprirojia.gov^/^mwpwtntá/lIcHacoei/pfocggoi/

V«ja n OMmM pioc»(*0( da OcttotMt'«m anOairNnto

,. - o X

\â » a A ■

Q Imprtmli tt) ByOfW »

203303220. 001/2023
CHAMAOA

PÚOlCA

CHAMAÜA PUdliCA N' 001/2023 -
Cf liDP, pora oquftiçte O» gèn^ro»
oUm«nticio» 01retom«nf» do ogrtcultum
lomukor 9 do <»r^KOonooúot fom^lUr

poro obmontoçdo mco*o». do

do Socroloría Uunicipoi dt EddCtiçOo -
SCMCD

19/0»/2033
»C«ÍTAflUV

hUMiCiPALDf

EDiKAçAO

2033 0414 006/2023
PftCOAO

ttt',UÓUiCO

Pegrftro de prei;o pQTc lord9Cnv>dlo d«

90& l»qu«(ertc d« p4lròl40 OlP f>dro

ot«od«' ds rL«cesi>ood«5 do »tufa

Uunic^KJi d« Oan Pwdru/UA

1?/05/20?3
£FJUAtiÇAS
Df DOM

PiONO

2Q21fi«U.O. 007/2023
PMOAO

EiCTFÔMCO

R«gi«(rd dt prtço poro oquitk;te dt
oxigênio rT>tdicinoL dt dconfo ccn es
condiçdtt, «peciílcoçôw t

quomtadvos oro ddcHmfnodM.
vliondo ditndtr 61 ntcotddodot do

Stcrtlotio Municipcl Ot Soúdt Ó9 Dom

Ptoro/MA.

11/08^2033

ruNOO

MUMCrMDf

SAttKOC

DOMKOaO

o Pnquisaf

CodTratoçôo de tmprtu paro



a  09 Cofnpras -  o

— C A compraidompeclrocom.bfHrmíi ,..i .■U. » □ a

to ^

Pagina Inidal PuBtcaçfies kirugnaçto EaUatediiiente» R«cu' >or

I I
'.L isj-.i Xr

>  Seíi um

CtoT
ts

^ PROCESSOS

M«tee«TO>*0O 007/203) • CK/n»

Otspenw Detrônic* 07/7021 5£ACÍ)

Or^èeCUtrtnfen

0(9«mê Ctetronlca 004/702) Se«fD

ifcjW fo Qp pfTÇO p*f» *qufa>cip Ot iilttaiu ffwfláait. àranf^com
Mrnma <*« nm ««B diÇÕK. gycctfgac&W » quWUliainOfcOf llltf rlfflftÉ^k, VlHftOa»tai4?r às neceisâdsdBíd» Seo«tirt»iiksiiclp4âdBS«úiB*0dm

Pedr«<'MA.
Contr< «taçâg óe «nvmu pxê fomeiHnoiLo de dereclorn de meieK

07/7071 WiSJ pare a \ IsoÂ/r^ óo (minâ infanifl e de Inkio fietOamentai da rede
Mmi4ci pat de fovno de Dotn IVOru MA
ItoflR TH prc%o para e prmaçin de serdço de confec^ào de naaat,

ODO/IOU - <71^ «iffor «et e caiiiheus p«a a& drenes Sec»ttr)n da ^^eMoiçào
UiMt'pai e hindm Meikdpad de Üwn («edn/MA,
Agui%i;Áo <}cp»'Ç4'. de e^uiatev. cmn irsurrKA e

004/702) SEWfD uvmaIj <ão, c^ra %al>n d? EdcK«,^B >n/ari(H 4> F^^kio Tiexl^iRienlat da
(Me ka MfA^artpai de Dom
^^u'^;ãodee4«traüQmêstiC0S. eteiro 0nftét«4^ baí4ftcw> meta

A'í»v.», de 3 ». ..iJ.ii fi<,»»iç»f^if,* .•
tgyKtt ü fK' t><w-fc. d» ^otfao parj ggjjipdt ds cozjtitic:. das cv:<jIi»s

Iví'.-'!'.» V .-fK.-f-v / !•• J'- luj.icU-ltk» Jt |X'UuUrC ijlP.

n.n&iMaa oa-.H

in.wmjos:»

04/0/2023 OhJO

li -04/2023 OSM

«cflNRicnlo de
P«*«CUs

AcoUdRiento de
nnpes>«

MtoiiMede
Prapotut

P Pesquisai

lE#



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seçio 3 ISSN J677-7069 Ní 84, qulnto-Feira. 4 òe maid de 2023^

AVISOS OC UCITACAO
MfCAO CLiTRÒNICO m 49/2023

oeoio REALIZADOR: Cflfníido Central de LlciCeçSo. BASE UGAL LM o9 10^20/02. Decreto
PMenI n» 10,024/20X9, Decreto Municipel r>9 160/17, Lei r\i 123/06. Lei 147/14, Decreto
PedenI n* s SBd/iS, e Decreto Federei n* 7.Bd2/13 e eltere^Oes e sutnldLeriemente r^c que
couber es dlsoosiçftes de Lei ns 9.666/93 e sues eltereçOes. TiPO: MENOR PREÇO. OBJETO
Formeçlo de Rastro de Preços pere K;ture equisiçie de eembustJveks. destinado* á
Secretaria MunJeipeí de Assistência e Desenvolvimento SocM). ORGAO SOLIQTANTE
Secretaria MunUpel de Assisttrtcia « Desenvolvimento Sociel. LOCAL/SlTE
www.portel4ecompraipubl«es.com.&f DATA X8/0S/2023 HORÁRIO O&hMmin (OiTO
HOAASI. EOrrAL O Edicaf estd dispenibiUzede, na (ncefra, no endereço eletrònieo!
www.portal08compraipublias.eom br, e também poderSo ser lidos c/ou obtidos no prédio
da Comlaala Central de Lkiteçflo. situado Praça Gonçalves Dies. S/N, Centro. Ceslas-Me
{Antl|e Pòrum DesembergMor Artur Almada limi), no horério das OBADOmln (oltO horas)
As tShOOmIn (trete hor«s|

PRAGiO ELCTRÔNICO M SO/2023

JCrTAÇiú EXauSiVA PARA M£ E EPP. ORGÃO REALIZADOR: Coml*s3o Cerrtrai de ücItaçEo.
BASE LC6AL; Lei nfi I0.S20/02. Decreto Federal n« 10024/2019. Decreto Municipal n«
160/17. Lei ri9 129/06. Lai 147/14. Deereto Federal n« B SSB/lS. e Decreto Federal n*
7.892/lB e alterações e subsidlefiamerita no que couber as disposições da lei nt a 666/93
e Suas alterações. TIPO MENOR PREÇO. OBJETO: Fomiaçlo de Registre de Preços pare
futura equisi^ de meteriaf permanente {aparelhos de ir>cendlcienedo, mesa, cadeira,
wntitader. ragio ItvJwnriel]. destinados á Secretarie MunkJpel de AaMsténcia e
Desenvolvimento Sociel. ORâÁO SOLIOTANTE: Secretarie Municipei de Assistência e
Desenvolvimento Sociel. LOCAL/SlTt; www.perttf^eomprupublicas.com.br. DATA.
18/03/2023. HORÁRIO; 09h^min (NOVE HORAS). SDITM.: O Edrtal esti dlsponlbllludo, na
Intem. ne endereço «Ictrõnkdt wrww.portaldecompraspubílcascom.br. a também poderio
ser lidos e/ou obOdos no prédio da Comiialo Central de Llelteçlo, situado Praça Gonçalves
Okes. VN, Centro, C*jilae4w1a lAntlfa Fórum Desembargador Anur Almada Uma), no horirio
das OShOOmin {oRo herasj és IShOúmin (treie horas).

prmAo arrRôNico m si/202b

ÜCJTAÇÁQ EXCLUSIVA PARA ME 6 EPP. ORGÁO REALIZADOR: Comissão Central de Lkitaçio.
BASE LEGAL; Lei nt 1Q.520/G2, Decreto Federal n9 10.024/2019. Decreto Munlopaí n<
160/17. Lai n» 123/06. Lei 147/14. Decreto Federai n* 9.S3B/15. e Decreto Federal n«
7 692/U e alterações e subsdleriamente no que couber as disposições da Lei nt 6 666/93
e tuas alterações. TiPO: MENOR PREÇO OBJETO: Forma^ de RÍagistro de Preços para
futura tquisiçio de matariais de expediente, destinados é Secretaria Municipal de
Assistência e Dasanvoivimenio Social ORGÁO SOUCiTANTE. Secretaria Munkipal de
Auistftnela e Desenvolvimento Social. LOCAl/SiTE: www.portiidecomprespubllces.com.br.
DATA. 18/05/2023. HORÁRIO: 10h;00mln (DEZ HORAS). EDITAL: O Edital esti
disponibINzado. na Integra, no endereço el«tr6nleo; www.pertaldecompraspubltCBS.com.br,
e também poderio ser lidos e/ou obtidos no prédio da Comisile Central de udtaçBo.
situado Praça Gonçalves Oles. S/N. Ceritro. Caiias Ma (Antigo Fórum Desembargador Artur
Almada Uma), no horgrlo das OBROOmlri (oito horas) is iShOOmin (trete horaa).

PRECAO ELETRONICO N« $2/2029

(UOTAÇÃO COM AMPLA CONCORRENÜA, COTA RESERVADA E ITENS EXaUSIVO PARA
ME/EPP). ORGAo REALIZADOR; Comissio Central de Lkitaçio. BASE LEGAL Lei n«
10.520/02. Decreto Federal r>< 10024/2019. Decreto Munkipal n« 160/17. Lei n* 123/06,
Lei 147/14. Decreto Federal n« 8.598/15. e Decreto Federal n* 7.892/13 e alterações e
subsidiariamena no que couber as disposições da Lei n* B.666/93 e suas alterações TIPO.
MENOR PREÇO OBJETO: Formaçlo de Registro de Preços para futura aqukslelo de gêneros
allmtntldot pertcfveU e nlo of^eclvaii, destlnadoa è Secretaria Municipal de Asiletência e
Oetenvolylmento Social. DRGÂO SOLlcriANTE Secratarta Municipal da Asustênoa e
Desenvolvimento Sedai. LOCAl/SlTE: www.portBldecempraspublicas.com br. DATA:
19/05/2023, KORARiO: 0»00mm (OITO HORAS). EDfTAL O Edital esté dlsponlbliliado. rvt
iritcgra. no endereço eietrõnico: www poftaidecomoraspubiic4s.eom.br. e também poderio
ser lidos e/ou obtidos no prédio da Comisslo Cantral da Lkitaçio. situado Praça Gonçalves
Dias, S/N, Cantro. Caxia8>Ma (Antigo Fórum Desembargador Artur Almada Uma), no horirio
das OBHOOmIn (cito heras) és IShOOmin (trete horas).

PRECAO EinRÔNICO Nt 94/2029

LICUAÇAO ExauSiVA PARA ME E EPP ORGÁO REAUZADOR Comissée Central de UcRaçSo
BASE LEGAU LM na 10.520/02. Decreto Federal rri 10.024/2019, Decreto Munidoai ns
160/17, Lei fí» L23/Ú6. Ul 147/14. Decreto Federal ns B.538/15. a Decreto Federal n*
7.892/13 a alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Ler ns B.666/99
e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Fúrmaçlo de Registro de Preços para
futura aquisJ^o de pneus, eámeras e protetoras destinados é Secratarla Munkipal de
Assistência e Deaenvelvlmanto Social. ORGÁO SOLIQTANTE. Secretaria Municipel de
AasJstéricli a Desenvolvimento Sodel LOCAL/SITE. www.portaideeompfaspublKas.com.br.
DATA: 19/05/2029. hORÁRiO. 10h;00min (NOvE H0RA5). EDITAL. O EdtCal esté
dispenlMiiudo, na Integra, no anderaço eletrônico. www.portaidecampraspubHcas.com.br,
e também poderio Mr lidos e/ou obtidos no prédio da Comissio Central de Lidtaçlo,
situado Praça Gonçalves Dias, 5/N, Centro. Cailas-Ma (Antigo Fórum Desembargador Artur
Almada Lima), no horério das CBhOOmln (oito horas) is lahOOmIn (treze horas).

PflEGAO EinitONICO N» 39/2023

(ÜCTTAÇÁO COM AMPLA CONCORRSNOA, COTA RESERVADA E ITENS EXCLUSIVO PARA
ME/EPP). ORGÁO REAUZADOR. Comtssio Central de ucttaçio BASE LEGAL: Lei n«
1Ó,S20/D2. Decreto Federal nS 10.024/2019. Decreto MunkJpal nt 160/17. U) nl 123/06.
Lei 147/14. Decreto Federa! m 8S3V1S, t Decreto Federal n< 7.892/13 e alterações e
subsldiariamente no que couber as disposições da Lei n* 8.666/99 e suas alterações. TIPO:
MENOR PREÇO OBIETO' Pormaçlo de Reglatrp de Preços para fuFura aqulslçlo de material
de limpeza, material de higiene e equipamentos, destlnedos a Rede Municipal da Saóde de
CaaIasMA ORGÁO SGUOTANTI 5ect«t»Ha Munidpal de Saóde LOCAl/^;
www.portaldecompraipubileaseom.br. DATA 22/05/2023. HORÁRIO' OBhrOOmIn (OITO
HORAS). EOiTAl: O Edital esté dlspenlMUiado. na integra, no endereço eletrônico:
www.portBldecomorispublk4S.com.br, e também poderio ser Hdos e/ou obtidos no prédio
da Comissio Central de Lkita^o. situado Praça Gonçalves Dias. S/N. Centro, Cakas^Ma
(Antigo Fórum Desembargador Artur Almada Lima), no horário das CBKOOmIn (oito horas)
is IShOOmin (treaa horas)

PREGÃO ELnRONCO N* 56/2023

UCrTAÇÁO ExaUSIVA PARA ME E EPP. ORGÁO REALIZADOR Comissão Central da Liekaçio.
BASE LEGAL: Lei ni 10.520/02, Decreto Federal n* 10.024/2019. Decreto Muniboai n*
160/17. tal n* 123/06. Lei 147/14. Decreto federal n* 8.S3B/1S. a Decreto Federal na
7 892/13 a altareçõea e subsidierlamante no qi># couber as disposições d» Lei na S,666/93
e sues aftereçtes. TiPO: MENOR PREÇO OBJETO Formação de Registro de Préços para
Mura aqutsJ^ de serviço de Internet, destinados é Sec/eiaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimemo Social ORGÁO SOUCITANTE Secretaria Mumcepal de Assistência e
Dwenvotvimefito SOOal. LOCAL/SJTE. www.portaidecomprespubdcas eom.br DATA.
22/05/2023, HORÁRIO: 09h«0min (NOVE HORAS). EDÍTAL: O Edital esté disponlbilUado. na
íni^ra. no endereço alatrônice; www.poneidacompraspubNcas.com.br. e também poderão
ser Ddos a/ou obtidos no prédio da Comisslo Centrei de UcRaçJo, situado Praça Gonçalves
Dias. S/N, Centro. Caxléé-Ma (Antigo Fórum DeMmbargador Artur Almada Uma), no horérlo
das OShOOmin (oito horas) és ISI^min (traza h^s)

Casias-MA. 2 de maio de 2029.
OTHON LUIZ MILCHADO MARANHÍO

Pr«iid«nte di Comiufo Centnl de LKita(Jo

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

AVISO Dt UCfTAÇto À Cj"
MKAO £1£TRONICO W Í3/2DÍ3 ( N"JJC-

A Prefeitura M. de Coelho Net>MA. por melo da Sec. M. de rdiJTi^CLtoene
público para conhecimento dos interessados que faré realizar, , Ndtaçio na
Preglo Eletrônico 023/2023. do tipo menor preço, para o Regotro de preços pafq fvtura e
eventual centrataçlo de empre» para prestação da serviços de transporte escòter para
atender és necessidades da Sec. M de Educação do município, compreendendo a locdçée
de vêícuios com coixhtpr. combustfver e manutenção, no di4 18/05/ 2023 is 10:00 horas
, através do site http$://www.partBldeeompraspubllC4S.com br. sendo residida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Edital : hnps://www.portaldeeompraspuUlces com.br e*
https://llcrtaceei coelhonete m4.gov br/. Esclarecimentos Portei de Compras ou através de
e*mall' cpl.coelhoneto.ma^gmail com.

Coelho Neto • MA. 28 de abril de 2023.

JíSUSLENE SOUSA DA LUZ

Secretária Municipal da Educação

PREFEITURA MUMCIPAL OE CONCEIÇÃO 00 LA60-AÇU

AVBO DE CHAMADA POBUCA NI 2/2828

A PREFEiTLfRA MüNlGPAL DE CONCEICÁO DO LAGO ACU/MA. Através d»
Comissão Permanente de LcitaçBo/CPL. torna pvblko para e conhecimento doa
Interessados que fará Chamamento Público n* 002/2033. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS
NA REALIZAÇÃO DE PACOEMULSIFICACAO COM iMPlANTE DE LENTE IféTRAOCULAR
DOBRAVEL. constantes da TABEU sus, de interesse da SECRETARIA MUNIOPAl DE
SAÚDE DE CONCEICÁO DO UGO AÇU/ MA DATA DA REUNIÁO 25 de maio 2Ú29 és
OShOQmin horas. Os interessado* poderio obter o Edital de segunda a sexta-feira, das
OB:CMh és 12h, solicitando por e-maü. cpl.cla^hotmail com ou na Prefaitura Mumeipel de
Concekio do Lage Açu. situada na Rua do Comércio s/n, Centro.

Conceição do Lago Açu-MA. 28 de abril de 2023,
JOÃO BATISTA MELLO FILMO

Presidente da CPL/CLA

PRÊFEITURA MUNICIPAL D£ DOM PEDRO

AVISO DE UCITAÇAO
PREGAO ClfTRÒNICO N« 8/2022- CPL/OP

OBJETO Registro de preço peri fornecimento de gái Uquefaito de pcU'ó*eo - GLP, pera
atender as neceuldêdes da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. DATA DA SCS^:
17/05/2023. HORÁRiO. 9h30min. Sistema Eletrônico Lltlllsedo:
hTtps://www comprasdompedro.com.br/.

O Edital esti é disposição dos interessados no Portai do Munielple
www.dompedfo.magov.br, no Portal de Compras Dom Pedro
www.comprasdompedro.com br ou na seda da Combsio Permanente de Uertação • CPL.

situada na Praça TeOreira de Freitas, n7 72. Centro. Dom Padfb/MA. Celeforre (99) 9137-3808,
de 2* a 6a feira, das úBh és 12h. onde poderão ser eontuRedoa e obtidos gratuitamente. •
fornecidos alernentos, informações e outros esclaracimentos sobre a Ikttaçlo.

Oom Pedro • MA, 2 de maio de 2025.
GEORGiANA TROVÃO MOREIRA UMA

Pregoeire

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRA)AÚ

OfTRATO OE COrVTRATO M 29/3023

REF Processo na 9.220/3022- PARTES: O MUNICÍPIO DE GRAiAÚ-MA, ATRAVES DA
PREFEITURA MUNICIPAL OE GRAJAU-MA £ A EMPRESA A DE f. MOTA SUPERMERCADO

LTOA. CNPJ Nt 33,083.444/0001>97. OBJETO contratação de pessoal*} |urlâlca(s} para
fornecimento de gêneros alimentícios destinados e elatwnçlo da merenda escolar doi
alunos da rede de educação básica munkipal e ás crianças. Jovem a adultos assistidos
peJos progrimes sociiis. de interesse da Secretaria Munkipel de Educação. SOB O SISTEMA
DE REGISTRO OE PREÇOS VALOR GLOBAL' RS 2.537.045.00 (dóIS milhões quinhentos e
trinta e seta mlf e quarenta e cinco reais) DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR • PNAE 12.361.00U.2280.00009.3.90.90 00 • Material De Coniumd PRA20 DE

VIGEnciA: 12 (dose) meses a contar da assinatura do contrato • BASE LEGAL; Lai M
10.520/2002. na Lei n.« 8.666/1993 Grejaú (MA). 6 da fevareim de 2029. PEDRO SARROS

UMA • Pedro Barro* Lima Secretário Municipal de Educação, pela CONTfUiTAffrE e
ANTONfO DE FIGUEIREDO MOTA pela CONTRATADA SIGNATÁRIOS.

EXTRATO OE CONTRATO N* 29 J/2022

REF. Processe n* 9 230/2022- PARTES: O MUNICÍPIO DE GRAJAÜ-MA. ATRAVtS DA
PREFEITURA MUNidPAL D£ GRAJAÚ-MA E A EMPRESA COMERCIAL GLOBAL EIRELI CNPj Nt
28.754.772/OOO1-90. OBjnO Cbntrataçiô de pessoafs) |ur|dia(*) para fomeclmenta da
gêneros tllmanttclos destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de
educação báski municipal e ás crianças, (overi* e aduRos assistidos pelos programes
sociais, da IntarasM da Secretaria Municipal da Educaçio. SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS VALOR GLOBAL R$ 2.626 920,00 (dcs milhões saiscantos a vmte a seis mli
novecentos e vinte reais);.GCTAÇAO ORÇAMENTARIA. AUMENTAÇÁO ESCOLAR • PNAE
12.561.0011,2280.00003.3.90.30.00 - MaCenai D« Consume PRAZO DE ViGCnOA 12 (due)
mases a contar da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei ná 10.320/2003, na Lei n.*
B.666/1993 Grajáú (MA), 6 da fevereiro de 2023 PEDRO BARftOS LIMA - Pedro Berros
LIrna Secfcténe MuniOpil da Educação, paia CONTRATANTE e DENILSON WVDS COSTA
MENDE5 pela CONTRATADA SIGNATÁRIOS

EXTRATO DE COFriRATO N* 29J/2023

REF.: Prckessó ft» 9.220/2022* PARTES: O MUNICÍPIO DE GRAJALI-MA ATRAVÉS DA
PREFEITURA MUNiCiPAL OE GRAJA0*MA E A EMPRESA H. l. CORTEZ CNPJ H*
17.67l.877/0COl-O7, OBJETO: eentritação de pesso#(t) jurJdicafs) par» fomecimanto da
gêneros állrnenikios deftirsedos a elaboração da merenda escolar doi alunos de rede de
educaçio básica munkJoal e ás crianças, Jowen» a adultos assistidos peles programas
sociais, de interesse da Secretaria Munkipel de Educação. SOB O SISTEMA DE REGISTRO OE
PREÇOS VALOR GLOBAL RS J.709.3S0.00 (um mdhlo satecentos e nove mil treientos e
cInquenU real*). DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: ALIMENTAÇÃO ESCOUR • PNAE
13.361.0011.228Ú 00003.3.90.30 00 - MateHal De Consumo PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 jdoie)
meses a contar da assinatura de contrate - BASE LEGAL: Lei nS 10 520/2002, na Lei i\.a
8 866/1999. Gr»iaú (MA). 6 de fevereiro de 2029. PEDRO BARROS LIMA - Pedro Barroa
Uma SacretéNo MunkJpal de Educação, pela CONTRATANTE e HEDILBEJTTO. UMA. CORTH
peU CONTRATADA, SIGNATÁRIOS

C«i* Mâinwrro po4* *•' W «AeirKA lUeNiM

k«T»//wm Ula** w/iutKWãaMaKmi, m>« «éO|o OSapzssmoKOZU

p««w<nsnt» iniivwe «onforirt* W> H Z ZCOZ M ZNWTODL

v<« im«Mi • MfraMvftio a* Omw SiAucbi SruMin . kMrwi


